
V rámci ambulantní části SVP probíhá nárazová arteterapeutická skupina OMG.  Skupinu využíváme 

při nahromadění dětí, které potřebujeme vidět ve skupinové činnosti, ale zároveň jsou již plné běžné 

skupiny. Ve školním roce 2022-2023 se uskutečnila 4 setkání.  Dvě setkání byla v rámci školního roku. 

Poprvé děti tvořily podpůrnou rybičku z keramiky a podruhé jsme tvořily emoční karty. V létě nás 

čekaly dvě skupiny. První byla v červenci pro dívky od 12 do 16 let tzv. OMG biduum, se zaměřením 

na arteterapeutické poznání sebe – dívky tvořily náramky, probíhala imaginace a relaxace a pracovaly 

s emočními kartami. Jednalo se o dvě dopolední setkání. Druhá skupina byla pro mladší děti od 9-11 

let, jednalo se o jeden den, tzv. OMG one day, plný zábavy a hraní, den byl hodně zaměřen na 

spolupráci ve skupině. 

Všechny skupiny OMG slouží k navázání vztahů, poznání sebe a pro to, abychom děti viděli v interakci 

s vrstevníky. Z takovýchto skupin pak vznikají doporučení, které předáváme ambulantnímu 

pracovníkovi a ten je zpracuje dle svého uvážení.  

 

 

Foto OMG:

 

 

 

 Podpůrná rybička 



 

 

 Tvorba karet 

 

 













 

 

 

 OMG dívky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 







 



 

 

 OMG kluci 


